
 

1 / 7 

*CRDUX000VCDZ* 
CRDUX000VCDZ 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 
stavební sekce - oblast Praha 

 
Sp. Zn.: MP-SDP0483/09-2/Ml V Praze dne 27. srpna 2009 
Č. j.: DUCR-39661/09/Ml Telefon: +420 972 241 844 (linka 211) 
Oprávněná úřední osoba: Medlík Jiří Ing. E-mail: medlik@ducr.cz 
 

O Z N Á M E N Í   Z A H Á J E N Í   S T A V E B N Í H O   Ř Í Z E N Í  
V EŘ E J N O U   V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
a stavby na dráze, podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), obdržel dne 24. srpna 2009 žádost stavebníka, 
kterým je obchodní firma Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 709 94 234, zastoupená obchodní firmou SUDOP PRAHA 
a.s., se sídlem Olšanská 1a, 130 80 Praha 3, IČ: 257 93 349, na základě plné moci ze dne 15.6.2009, 
o vydání stavebního povolení pro stavbu dráhy: 

 

k.ú. Čelákovice, Záluží u Čelákovic, Mst ětice, Nehvizdy, Jirny, Zelene č, Horní Po černice, 
Kyje, Hloub ětín, Vyso čany, Libe ň a Satalice 

„Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha-Vyso čany - 1. stavba“ 

v rozsahu 

1. Provozní  soubory 
  
1.1. Zabezpečovací zařízení 

1.1.1. Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 
PS 53-01-01 ŽST Čelákovice, úprava SZZ 
PS 55-01-01 ŽST Mstětice, úprava SZZ 
PS 57-01-01 ŽST Praha Horní Počernice, úprava SZZ 
PS 59-01-01 Odb. Skály, SZZ 
PS 61-01-01 ŽST P. Vysočany, SZZ 

1.1.2. Traťové  zabezpečovací zařízení (TZZ) 
PS 54-01-01 Čelákovice - Mstětice, TZZ 
PS 56-01-01 Mstětice - Horní Počernice, TZZ 
PS 58-01-01 P.Horní Počernice-Odb.Skály, TZZ 
PS 59-01-02          P.Satalice-Odb.Skály, TZZ 
PS 60-01-01 Odb.Skály - P. Vysočany, TZZ 

1.2. Sdělovací zařízení 

1.2.1. Místní kabelizace 
PS 53-02-01 ŽST Čelákovice, úprava místní kabelizace 
PS 55-02-01 ŽST Mstětice, úprava místní kabelizace 



 

2 / 7 

PS 57-02-01 ŽST P. Horní Počernice, úprava místní kabelizace 
PS 59-02-02 Odb. Skály, místní kabelizace 
PS 61-02-01 ŽST P. Vysočany, úprava místní kabelizace 
    
1.2.2. Rozhlasové zařízení 
PS 57-02-22 ŽST P. Horní Počernice, úprava rozhlasového zařízení 

1.2.3. Integrovaná telekomunikační zařízení 
PS 60-02-02 Odb. Skály-P. Vysočany, přenosový systém 
PS 61-02-11 ŽST P. Vysočany, úprava telefonního zapojovače 

1.2.4. Elektrická požární a zabezpečovací signalizace 
PS 59-02-13 Odb. Skály, ASHS 
PS 61-02-13 ŽST P. Vysočany, ASHS 
PS 59-02-12 Odb. Skály, EZS 
PS 61-02-12               ŽST P. Vysočany, EZS 

1.2.5. Dálkový kabel, dálkový optický kabel, závěsný optický kabel 
PS 50-02-01 Čelákovice – P. Horní Počernice, úpravy DK  
PS 59-02-01      Odb. Skály – P. Satalice, TK a HDPE 
PS 60-02-01 Odb. Skály-P. Vysočany, DOK a TK 

1.2.6. Jiné sdělovací zařízení. 
PS 59-02-22 Odb. Skály, kamerový systém 
 
1.3. Silnoproudá technologie 
 

PS 61-03-01 ŽST P. Vysočany, TS 22/0,4 kV - úprava technologie 

1.4. Ostatní technologická zařízení 
 

PS 57-05-01 ŽST P. Horní Počernice, osobní výtahy na nástupiště 
    
2. Stavební objekty 
  

2.1. Inženýrské objekty 

2.1.1. Kolejový svršek a spodek 
SO 57-10-01 ŽST P. Horní Počernice, železniční svršek    
SO 57-11-01 ŽST P. Horní Počernice, železniční spodek  
SO 61-11-01 Kolejové úpravy v úseku P. Horní Počernice-P. Vysočany 

2.1.2. Nástupiště 
  

SO 57-14-01 ŽST P. Horní Počernice, nástupiště    

2.1.3. Mosty, propustky a zdi 
SO 57-20-01 ŽST P. Horní Počernice, železniční most – podchod pro cestující ve st. km 20,440 
SO 58-26-03 Návěstní lávka v st.km 23,175 
SO 60-26-01 Návěstní lávka v st.km 23,997 
SO 60-26-02 Návěstní lávka v st.km 25,744 
SO 60-26-03 Návěstní lávka v st.km 27,000 
SO 60-26-04 Návěstní lávka v st.km 27,167 
SO 60-26-10 Úpravy návěstních lávek v úseku Odb.Skály - P. Vysočany 

2.1.4. Kabelovody, kolektory 
SO 57-44-01 ŽST P. Horní Počernice, kabelovod 

2.2. Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů 

2.2.1. Pozemní objekty budov (provozní, technologické, skladové) 
SO 57-42-01 ŽST P. Horní Počernice, drobná architektura, oplocení 



 

3 / 7 

SO 60-40-01 P. Horní Počernice-P. Vysočany, stavební úpravy 

2.2.2. Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 
SO 57-41-01 ŽST P. Horní Počernice, přístřešky pro cestující, zastřešení výstupů z podchodu 

2.2.3. Orientační systém 
SO 57-43-01 ŽST P. Horní Počernice, orientační systém 
 
2.3. Trakční a energetická zařízení 

2.3.1. Trakční vedení 
SO 57-60-01 ŽST P. Horní Počernice, úprava trakčního vedení 
SO 62-60-01 Balabenka – P. Vysočany, zesilovací vedení 

2.3.2. Ohřev výměn  
SO 59-64-01 Odb. Skály, elektrický ohřev výhybek 
SO 61-64-01 ŽST P. Vysočany, elektrický ohřev výhybek 

2.3.3. Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 
SO 55-62-01 ŽST Mstětice, úprava rozvodů nn  

SO 57-62-01 ŽST P. Horní Počernice, úprava rozvodů nn a osvětlení  

SO 57-62-02 ŽST P. Horní Počernice, úprava DOÚO  

SO 59-62-01 Odb. Skály, úprava rozvodu nn a osvětlení  
SO 61-62-01 ŽST P. Vysočany, přípojka nn pro objekt zab.zařízení 
 
umístěné na pozemcích: 

1.   k.ú. Čelákovice:  parc.č. 3907/1, st. 3229, 3230/5, 3231/1 
2.   k.ú. Záluží u Čelákovic: parc.č. 60/1 
3.   k.ú. Mstětice:  parc.č. 105/2, 107/1, st. 28, 107/14 
4.   k.ú. Nehvizdy:  parc.č. 486/1, 486/2 
5.   k.ú. Jirny:   parc.č. 1775/3, 1775/1 
6.   k.ú. Zeleneč:  parc.č. 92/1, 92/5, 145/2, 176/5, 782, 1161, 125/4, 845 
7.   k.ú. Horní Počernice: parc.č. 3962/1, 3963/8, 4508/1, 4508/2, 4509, 3957, 3962/6, 3963/1 
8.   k.ú. Kyje:   parc.č. 2830/1, 2831/1, 2833, 2880 
9.   k.ú. Hloubětín:  parc.č. 2603/1, 2604/1, 2645 
10. k.ú. Vysočany:  parc.č. 1207/124, 2131/1, 2136, 2140/1 
11. k.ú. Libeň:   parc.č. 3380/5, 4026/1, 4026/2, 4026/8, 4026/15, 4026/16, 4103/2, 4011,    
                                                                4026/3, 4026/7, 4103/1 
12. k.ú. Satalice:  parc.č. 518/1, 513, 518/9 

Uvedeným dnem podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád), bylo zahájeno v této věci stavební řízení.  

Drážní úřad podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Současně nařizuje ústní jednání 
spojené s ohledáním na místě na 
 

středu 30. září 2009 
 

které bude zahájeno v 9.00 hod. na Úřadu městské části Praha 20, Jívanská 635, Praha 20 – Horní 
Počernice (vedlejší budova úřadu, zasedací místnost v suterénu).  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto.  



 

4 / 7 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, 
při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, 
což odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky (§ 144 odst. 2 správního 
řádu). 

Drážní úřad upozorňuje účastníky řízení, že vzhledem k nařízení ústního jednání spojeného 
s ohledáním na místě, se může prodloužit, podle ustanovení § 71 odst. 3 písm. a) správního řádu, lhůta 
pro vydání rozhodnutí až na 60 dnů. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, stavební sekce - oblast 
Praha na výše uvedené adrese. 

 z p. Ing. Miroslav Hron 
 za vedoucího oblasti Praha 

         

         Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek stanovený podle položky 17 bod 1 písm. i) 
sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 3.000,- Kč. 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů.  

Vyvěšeno dne: ……………………………  Sejmuto dne: …………………………… 
 

 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………………… 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

 

 



 

5 / 7 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení na úřední desce takto: 

• Úřad městské části Praha 8, Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8-Libeň 

• Úřad městské části Praha 9, Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9-Vysočany 

• Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 8/1073, 198 21 Praha 14-Černý Most 

• Úřad městské části Praha 19, Semilská 43/1, 197 04 Praha 19-Kbely 

• Úřad městské části Praha 20, Jívanská 647, 193 21 Praha 20-Horní Počernice 

• Městský úřad Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly 

• Městský úřad Čelákovice, Náměstí 5. května 1/11, 250 88 Čelákovice 

• Úřad městyse Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy 

• Úřad obce Zeleneč, Kasalova 467, 250 91 Zeleneč 

• Úřad obce Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny 

• Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
 
 
Rozdělovník:  

Účastníci řízení: 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, zastoupená obchodní firmou  SUDOP PRAHA a.s., (středisko elektrotechniky, trakce, 
sdělovací a zabezpečovací techniky), Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 (doručovací adresa) 

• ostatní účastníci řízení:  
- doručení veřejnou vyhláškou ve smyslu § 144 odst. 2 správního řádu – oznámení bude vyvěšeno    
   na úředních deskách Úřadů městských částí  Praha 8, Praha 9, Praha 14, Praha 19 a Praha 20, na   
   úředních deskách Městských úřadů Úvaly a Čelákovice a na úřední desce Drážního úřadu, po   
   dobu nejméně 15 dnů 

 - zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) ve smyslu § 25 odst. 2 věty druhé  
                správního řádu – oznámení bude umístěno po dobu nejméně 15 dnů  
 
Dotčené orgány: 

• Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 
Praha 5 (čj. 106329/2009/KUSK ze dne 28.7.2009) 

• Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor životního prostředí, pracoviště Praha, 
Nám. Republiky 3, 110 01 Praha 1 (čj. 100/41733/2009 ze dne 27.7.2009, čj. 100/41733/2009 ze dne 
12.8.2009, čj. 100/47214/2009/L ze dne 12.8.2009) 

• Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor dopravy, pracoviště Praha 1, Nám. 
Republiky 3, 110 01 Praha 1 (čj. 150/41574/2009 ze dne 2.7.2009) 

• Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor územního rozvoje a památkové péče, 
pracoviště Praha 1, Nám. Republiky 3, 110 01 Praha 1 (čj. 41646/2009 ze dne 14.7.2009) 

• Městský úřad Čelákovice, odbor životního prostředí, Stankovského 1650, 250 88 Čelákovice (čj. 
ŽP/317/09 ze dne 3.7.2009) 

• Městský úřad Čelákovice, odbor výstavby, Nám. 5. května 1/11, 250 88 Čelákovice (čj. výst. 
647/08/L ze dne 3.3.2008) 

• Městský úřad Úvaly, odbor životního prostředí a územního plánování, Pražská 276, 250 82 Úvaly 
(čj. ŽP/K/4339/09/Prok. ze dne 27.7.2009) 

• Městský úřad Úvaly, stavební úřad, Pražská 276, 250 82 Úvaly (čj. K/662/08/SU/Bul ze dne 
3.3.2008) 

• Úřad městyse Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy (čj. 729/2009 ze dne 30.7.2009) 

• Úřad obce Zeleneč, Kasalova 467, 250 91 Zeleneč (bez čj. ze dne 3.8.2009) 

• Úřad obce Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny (čj. 610/09 ze dne 3.8.2009) 



 

6 / 7 

• Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 (čj. 
S-MHMP-570912/2009/1/OOP/VI ze dne 12.8.2009 a čj. S-MHMP/663335/OOP/XI/650/09/Pe ze dne 
14.8.2009) 

• Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravy, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 (čj. MHMP-
606854/2009/DOP-O4/Fr ze dne 22.7.2009 a čj. MHMP-645292/2009/DOP-O2/No ze dne 12.8.2009) 

• Magistrát hlavního města Prahy, odbor krizového řízení, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 (čj. S-
MHMP 561253/2009/OKR ze dne 29.7.2009) 

• Magistrát hlavního města Prahy, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Mariánské 
nám. 2, 110 01 Praha 1 (čj. MHMP 623065/2009/Koh ze dne 6.8.2009) 

• Úřad městské části Praha 8, odbor dopravy, Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8-Libeň (čj. MCP 
071286/2009 ze dne 23.7.2009) 

• Úřad městské části Praha 8, odbor životního prostředí, Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8-Libeň (čj. 
MCP 8 073275/2009 ze dne 15.7.2009) 

• Úřad městské části Praha 8, odbor výstavby, Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8-Libeň (čj. OV/P8/ 
2008/018186/Bau/2 ze dne 13.2.2008)  

• Úřad městské části Praha 9, odbor životního prostředí a dopravy, Sokolovská 324/14, 180 49 
Praha 9-Vysočany (čj. P09 034742/2009 ze dne 27.7.2009 a čj. P09 037816/2009-149 S P09 033410/ 
2009 ze dne 31.7.2009) 

• Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, Sokolovská 324/14, 180 49 
Praha 9-Vysočany (čj. OVÚR/KK/2951/P09 008738/2008 ze dne 25.2.2008) 

• Úřad městské části Praha 14, odbor životního prostředí, Bratří Venclíků 8/1073, 198 21 Praha 14-
Černý Most (čj. OŽP/1398/588/09/Dv ze dne 14.7.2009) 

• Úřad městské části Praha 14, odbor výstavby a dopravy, Bratří Venclíků 8/1073, 198 21 Praha 
14-Černý Most (čj. OVD/297/08/MILD ze dne 20.2.2008 a  čj. OVD 12240/2009/PALK ze dne 21.7.2009) 

• Úřad městské části Praha 19, odbor životního prostředí, dopravy a místního hospodářství, 
Semilská 43/1, 197 04 Praha 19-Kbely (čj. P19 5305/2009/OŽPD/Ma ze dne 31.7.2009) 

• Úřad městské části Praha 19, odbor výstavby – stavební úřad, Semilská 43/1, 197 04 Praha 19-
Kbely (čj. P19 1320/2009-OV/T ze dne 16.2.2009) 

• Úřad městské části Praha 20, odbor životního prostředí a dopravy, Jívanská 647, 193 21 Praha 
20-Horní Počernice (čj. 1036/OOP/2009 ze dne 30.7.2009 a čj. 1036/OOP/2009 ze dne 7.8.2009) 

• Úřad městské části Praha 20, odbor výstavby, Jívanská 647, 193 21 Praha 20-Horní Počernice (čj. 
17300/764/08 ze dne 4.9.2008) 

• Úřad městské části Praha – Satalice, K Radonicům 81, 190 15 Praha 9-Satalice (Sp.zn. BP/2009 ze 
dne 14.7.2009) 

• Hygienická stanice hlavního města Prahy, Rytířská 12, pošt.schr. 203, 110 01 Praha 1 (čj. 
ÚPL/761/3551/8784/09 ze dne 8.7.2009) 

• Hygienická stanice Středočeského kraje, Ditrichova 17, 128 01 Praha 2 (čj. 9068-213/09/HOK/Li ze 
dne 10.8.2009) 

• Ministerstvo vnitra České republiky, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky, Kloknerova 26, pošt.přihr. 69, 148 01 Praha 4 (čj. MV-57387-2/PO-2009 ze dne 
14.8.2009) 

• Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 (čj. HSAA-7981-
1575/0DZS-2009 ze dne 3.8.2009) 

• Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, Laurinova 
1370/III, 293 05 Mladá Boleslav (čj. HSKL-1084/MB-SPD-2009 ze dne 24.7.2009) 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie hlavního města Prahy, odbor služby dopravní 
policie, Kongresová 1662/2, 140 21 Praha 4 (čj. KRPA-30229-1/ČJ-2009-0000DŽ ze dne 2.7.2009) 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát 
Praha venkov – východ, Pražská 180, 250 66 Zdiby (čj. KRPS-87264/ČJ-2009-011506 ze dne 
2.7.2009)   

 
 



 

7 / 7 

Na vědomí: 
 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Praha, Nádražní 3113, 
150 05 Praha 5 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa Praha, Sokolovská 
278/1955, 190 00 Praha 9 

 

Spis 

 


